

تیتربیک

بر اساس لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی

اجرا خواهد شد؛

از تومان به ریال از ریال به پارسه!

براساس لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی که از سوی رئیس‌جمهور به مجلس ارسال شده است، واحد پول ایران از ریال به تومان تغییر می‌یابد و هر تومان برابر ۱۰۰۰۰ ریال جاری و معادل یکصد پارسه است. روابط عمومی بانک مرکزی در این خصوص اعلام کرد رئیس‌جمهور لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور را که در جلسه ۱۳ مرداد ۱۳۹۸ هیئت وزیران به طی تشریفات قانونی به مجلس ارسال کرد. براساس این لایحه واحد پول ایران از ریال به تومان تغییر می‌یابد و هر تومان برابر ۱۰۰۰۰ ریال جاری و معادل یکصد پارسه است. بر همین اساس برابری پول‌های خارجی نسبت به تومان و نرخ خرید و فروش ارز توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در چارچوب نظام ارزی حاکم و برعایت ذخایر ارزی و عندالزوم تعهدات کشور در مقابل صندوق بین‌المللی پول، محاسبه و تعیین می‌شود. همچنین دوره گردش موازی و اعتبار همزمان «تومان» و «ریال» که در این قانون «دوره گذار» نامیده می‌شود، حداکثر دو سال خواهد بود.
طریقه جمع‌آوری و شرایط خروج اسکناس‌ها و سکه‌های ریال از جریان، بر طبق قانون پولی و بانکی کشور حسب مورد، تعیین یا اجرامی‌شود. بر این اساس و پس از پایان دوره گذار، تعهداتی که پیش از این براساس واحد پول ریال ایجاد شده است، تنها با واحد پول تومان قابل ایفا خواهد بود.
گفتنی است، آیین‌نامه اجرایی این قانون ظرف سه ماه از تاریخ لازم‌الاجرا شدن، توسط بانک مرکزی تهیه و به تصویب هیئت وزیران می‌رسد.

نوسان نرخ تورم ارتباطی با حذف صفر از پول ملی ندارد

خانه ملت: عضو کمیسیون اقتصادی مجلس می‌گوید کاهش و افزایش تورم هیچ ربطی به حذف صفر از پول ملی ندارد بلکه ارتباط آن با سیاست اقتصادی است.
محمد حسن‌نژاد در تحلیل تصمیم دولت مبنی بر حذف ۴ صفر از پول ملی، گفت: تعداد صفرهای پول ملی هیچ ربطی به کاهش تولید، افزایش تورم و بیکاری و دیگر مسائل اقتصادی ندارد، چراکه اگر قرار بود با افزایش یا کاهش صفر پول‌ها تحولی در اقتصاد ایجاد شود دیگر نیازی به علم اقتصاد و برنامه‌ریزی‌های اقتصادی نبود و تنها کافی است صفرها را بالا و پایین کنیم، نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر همچون ترکیه سیاست اقتصادی درستی در پیش گرفته شود می‌توان همزمان در اجرای طرح حذف ۴ صفر موفق ظاهر شد و در مقابل با تکیه بر برنامه‌های غلط اقتصادی افزایش مشکلات اقتصادی را رقم زد، بنابراین کاهش یا تشدید تورم هیچ ربطی به حذف صفر از پول ملی ندارد بلکه ارتباط مستقیم آن با سیاست اقتصادی است.

اقتصادEconomy

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

۳

پنجشنبه ۳۱ مرداد ۱۳۹۸
سال بیست و هشتم | شماره ۶۰۳۲
۲۲ آگوست ۲۰۱۹ | ۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۴۰

موضع گیری قاطع مجمع درباره FATF ضرورت دارد

بلا تکلیفی FATF

لوايح FATF از جمله مباحثی است که در کشور چندصدایی ایجاد کرده است. از جزئیات ظهور این لوايح تا آخرین اخبار آن در مجمع تشخیص که صرف‌نظر شود؛ نکته مهم چندصدایی برآمده از مجمع تشخیص در تصویب یا عدم تصویب لوايح FATF و تملل چندین ماهه مجمع است. در ابتدا برخی افراد از جمله سیدمحمد صدر و عبدالله ناصری چنین تصور می‌کردند که لوايح موسوم به FATF با قطعیت در مجمع رأی می‌آورد. از طرفی افرادی همچون نبوی، احمد توکلی، حسین مطفر و مجتهد شبستری هم با همان قطعیت می‌گویند که لوايح در مجمع رأی نمی‌آورد. البته فلاحت‌پیشه که خود از طرفداران FATF نیز هست، اعتراف می‌کند این لوايح در مجمع رأی نمی‌آورد. در این‌بین امثال مجید انصاری، با موضع‌گیری فعال در پی تغییر جو عمومی مجمع به نفع تصویب لوايح است. به گزارش مهر، هرچند تا اعلام رسمی موضع مجمع باید منتظر ماند، اما تجربه برجام نشان می‌دهد که اگر فضای غالب به نفع تصویب این لوايح بود؛ این جریان سیاسی حامی تصویب لوايح FATF در تصویب آن لحظه‌ای به‌جا درنگ نمی‌کرد. باین‌حال آنچه آشکار است چندصدایی و عدم همدلی دریکی

اروپا شود. مکرون، نخست‌وزیر فرانسه، در تازه‌ترین اظهارنظر خود در این‌باره می‌گوید: «فرانسه راهبردی را اتخاذ خواهد کرد که به تکمیل توافق‌نامه هسته‌ای که ما خواستار حفظ آن هستیم، می‌انجامد، این راهبرد با آغاز مذاکرات درباره موشک‌های بالستیک ایران، راهبرد منطقه‌ای این کشور و تلاش برای همراه کردن هر چه بیشتر شرکا با راکتور اراک به شرایط سابق گام دوم خود را در زمینه کاهش تعهدات برجامی برداشت و به گفته مسئولان گام‌های دیگر نیز درراه است.

سیاست کاهش تعهدات برجامی ایران تغییری در رفتار اروپا ایجاد نکرد
هدی صادقی، کارشناس اقتصاد سیاسی گفت: اقدام دولت در زمینه کاهش تعهدات برجامی هرچند دیر هنگام اما اقدامی به‌جا در راستای منافع ملی بود، اما حتی این سیاست هم نتوانست سبب تغییر رفتار

شریعتمداری: هلدینگ درمان سازمان تأمین اجتماعی قانونی نیست

اقتصادنیوز: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هلدینگ درمان سازمان تأمین اجتماعی اصلاً ثبت قانونی نشده که بخواهیم آن را منحل کنیم. محمد شریعتمداری در مورد سوال نمایندگان مجلس از وی مبنی بر اینکه چرا هلدینگ غیرقانونی درمان تأمین اجتماعی منحل نمی‌شود؟ گفت: به لحاظ قانونی امکان به‌وجودآوردن تشکیلاتی تحت عنوان هلدینگ به این شکل رانداشتیم و احتمالاً مجوزی هم برای انجام این کار نداریم، بنابراین مدیریت جدید این سازمان باید برای حل این مشکل گام بردارد به گونه‌ای که کلیه فعالیت‌های درمانی سازمان تحت نظر معاونت درمان قرار بگیرد و از آنجا به‌طور کامل هدایت شود. این عضو کابینه دولت دوازدهم، در رابطه با مطالبه برخی نمایندگان مجلس مبنی بر لزوم انحلال هلدینگ غیرقانونی درمان تأمین اجتماعی، تأکید کرد: این هلدینگ اصلاً ثبت قانونی نشده است که بخواهیم آن را منحل کنیم و این تشکیلاتی که به‌صورت غیررسمی فعال شده بود در تصدی معاونت درمان قرار گرفته و تنها اقدام انجام شده در این خصوص متوقف شد.



عکس ایران

کنار تعدیل تعهدات برجامی خود، با رد قاطع لوايح مربوط به FATF در مجمع نشان دهد رشد و گسترش فعالیت‌های اقتصادی خود را معطل اروپا و FATF نکرده است و برای پیگیری اهدافش مسیرهای جایگزین را در دستور کار خود قرار داده است تا اروپا تعدیل تعهدات برجامی را نوعی مغایله سیاسی صرف قلمداد نکند. وی گفت: تنها در این صورت است که امید می‌رود تغییری در رفتار سیاسی اروپا در قبال ایران در عمل به تعهدات برجامی‌اش مشاهده شود؛ اما هر گونه کرنشی در مقابل رفتارهای طلبکارانه اروپا نسبتاً ناهمخوانی با سیاست‌های اعلام‌شده اروپا را نشان می‌دهد. وی افزود: دولت باید به سمتی سوق دهد که از به‌کارشدن غیرواقعی دولت جلوگیری به عمل آید.

نمی‌پذیریم». البته هایکو ماس سخنانی را هم به زبان آورد که رنگ و بوی تهدید می‌داد. او در بخشی از صحبت‌های خود گفت: «در حال حاضر در سوریه و یمن جنگ است و اینجا (ایران) جنگ نیست و تلاش می‌کنیم این‌طور بماند».

ریشه مواضع طلبکارانه اروپا
به‌رغم جو غالب مجمع تشخیص که مخالف تصویب لوايح است، شریعتمداری FATF است، از رأی‌گیری درباره این لوايح امتناع می‌شود. هدی صادقی معتقد است: این اقدام مجمع در تناقضی آشکار با سیاست‌های کاهش تعهدات ایرانی دولت‌های و حتی با تکرار مواضع چندصدایی را نیاز و امید کشور به تعامل با غرب را تفسیر خواهد کرد و به امید گرفتن امتیازات بیشتر از ایران در زمینه مسائل موشکی و منطقه‌ای، حاضر به انجام تعهدات در این‌باره می‌گردد. بنابراین برای مواجهه با بی‌عملی اروپا، ایران باید در

خبر روز

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان: همه ایرانی‌های داخلی گرانفروش هستند

مبارزه با گران‌فروشی از زمین به آسمان

نسل فردا/ گروه استان‌ها
news@nasleFarda.net
ماجرای مبارزه با گران‌فروشی این روزها هر روز وارد فاز تازه‌ای می‌شود و خدا کند این رفتارها رویه شود و روال بماند نه اینکه به یک «شوی رسانه‌ای» ختم بشود. در این راستا و با امید به ادامه شجاعت برخی مدیران، دیروز رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان در سرکشی به دفاتر فروش بلیت دو شرکت «قسم پروازگرس»، با اعلام محرز بودن تخلفات گران‌فروشی این دو شرکت از گران‌فروشی‌ها همه ایرانی‌های دولتی و خصوصی داخلی خبر داد و گفت: اضافه پول دریافتی به خریداران برگردانده می‌شود. عباس تابش با سرکشی به دفاتر فروش دو شرکت هواپیمایی، از گران‌فروشی همه ایرانی‌های داخلی در عرضه بلیت‌های صادره خبر داد. آن‌طور که تسنیم نوشت وی در پاسخ به این سؤال که آیا شرکت‌های هوایی دولتی نیز گران‌فروشی داشته‌اند یا خیر خاطر نشان کرد: متأسفانه در تمام شرکت‌های هواپیمایی با گران‌فروشی مواجه هستیم و البته برای سازمان حمایت مصرف‌کنندگان هیچ تفاوتی میان شرکت‌های دولتی و خصوصی وجود ندارد و ما به هیچ وجه اجازه نخواهیم داد هیچ شرکتی به مردم اجحاف کند. البته این انتظار از شرکت‌های دولتی هست که باید بیش از دیگر شرکت‌ها در جهت حفظ حقوق مصرف‌کنندگان تلاش کنند.

فروش بلیت بندرعباس – تبریز ۷۰۰ هزار تومان بالاتر از قیمت آذرماه
در این بازدید، سید عبدالرضا موسوی مدیرعامل شرکت هواپیمایی زاگرس، در تماس تلفنی با رئیس سازمان حمایت، با انتقاد از سازمان هواپیمایی در عدم ابلاغ درخواست سازمان حمایت برای ارائه مستندات هزینه‌ها و مبانی نرخ‌گذاری به این شرکت گفت: صنعت هواپیمایی کشور جزو صنایعی است که هزینه‌های آن به شدت با نرخ ارز در ارتباط است و حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد هزینه‌های آن‌ها هزینه‌های ارزی است که صرف تأمین قطعات هواپیماها، دور زدن تحریم‌ها و مواردی از این دست می‌شود؛ لذا افزایش قیمت در نرخ فروش بلیت هواپیما به دلیل همین هزینه‌های ارزی است. رئیس سازمان حمایت هم در واکنش به این انتقاد تأکید کرد: در دو ماه گذشته، نرخ ارز در کشور کاهشی بوده ولی با این وجود، این شرکت، نرخ بلیت‌های خود را افزایش داده است و حتی قیمت فروش بلیت این شرکت‌ها از قیمت آذرماه که اوج نوسانات ارزی بود نیز بالاتر است. همچنین در سرکشی سرزده به دفتر فروش شرکت هواپیمایی قسم، ایر مشخص شد بلیت رفت و برگشت پرواز بندرعباس – تبریز با قیمت یک میلیون و ۵۶۶ هزار و ۲۰۰ تومان نرخ‌گذاری شده که این رقم بسیار بالاتر از نرخ آذرماه ۹۷ همین شرکت است که حدود ۸۵۰ هزار تومان، به فروش رفته بود.

سود سهام عدالت سال ۹۷

زمستان امسال پرداخت می‌شود

ایرنا؛ مشاور سازمان خصوصی‌سازی گفت: از اواخر پاییز یا اوایل زمستان سود سال ۹۷ سهام عدالت به مشمولان پرداخت خواهد شد. سیدجعفر سبحانی بیان کرد: سود سال ۹۵ و ۹۶ به حساب همه مشمولانی که شماره حساب خود را در سامانه سازمان خصوصی‌سازی وارد کردند، واریز شده است. وی ادامه داد: برای تعیین میزان سود سال ۹۷ مجامع بیشتر شرکت‌ها برگزار شده، اما مجامع سه شرکت بزرگ مانند هلدینگ خلیج‌فارس که به نظر می‌رسد سود بالایی را بین مشمولان توزیع کنند در مهر برگزار می‌شود و این موضوع منجر به تأخیر در واریز سود سال ۹۷ شده است. سبحانی خاطر نشان کرد: باید تا پایان مهرماه که مجامع این شرکت‌ها برگزار می‌شود صبر کرد و بعد نسبت به پرداخت سود سال ۹۷ مشمولان سهام عدالت اقدام کرد. مشاور سازمان خصوصی‌سازی اظهار داشت: سودی که برای سال ۹۵ برای مشمولان پرداخت شد در کل سه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بود، اما میزان این سود در سال ۹۶ افزایش یافت و چیزی حدود چهار هزار میلیارد تومان برای مشمولان پرداخت شد. وی با بیان اینکه به‌طور حتم میزان سود پرداختی سال ۹۷ که امسال پرداخت می‌شود بیش از سود سال ۹۶ خواهد بود، گفت: سود پرداختی سال ۹۵ برای مشمولان به ازای هر فرد ۱۵۰ هزار تومان، در سال ۹۶، ۱۷۵ هزار تومان و در سال ۹۷ به‌طور حتم سود پرداختی بیش از ۱۷۵ هزار تومان است، اما با توجه به اینکه مجمع آن‌ها هنوز برگزار نشده میزان دقیق آن مشخص نیست.

اقتصاد کلان

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

باید از به‌کار شدن غیر واقعی

دولت جلوگیری شود

ایرنا؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: در روند اصلاحات ساختاری بودجه این موضوع دنبال می‌شود که سند بودجه را به سند مالی حاکمیت تبدیل و شیوه‌های قانونی به سمتی سوق پیدا کند که از به‌کارشدن غیرواقعی دولت جلوگیری به عمل آید. محمدباقر نوبخت در سومین جلسه ستاد تهیه و تدوین بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور افزود: تردید نمی‌توان کرد که در برابر هر تغییری و در مقابل هر کار ناآوانسهای مقاومت صورت می‌پذیرد و این امری عادی و بدیهی است. وی اضافه کرد: سازمان برنامه وظیفه دارد براساس اسناد فرادستی، اصلاحات ساختاری بودجه را عینی، عملیاتی و در قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور پیاده سازد. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تصریح کرد: قانون برنامه ششم توسعه به عنوان یک سند فرادستی در شرایط برجامی نوشته شده و برابر ابلاغیه رهبر معظم انقلاب در ارتباط با ضرورت اصلاح ساختاری بودجه، برنامه ششم به عنوان یک سند فرادست پیش روی ماست و می‌تواند مبنای میزان در اصلاحات ساختاری بودجه تلقی شود. نوبخت گفت: براساس اجرای اصلاحات ساختاری بودجه، بعد از تعیین دستگاه سیاست‌گذار، برنامه‌محوری جایگاه بسیار بااهمیتی دارد و ضروری است که ارکان سازمان برنامه و بودجه کشور به شکل دقیق، کارشناسی، استوار و یخته، برنامه‌محوری را در اصلاحات ساختاری رعایت کنند. وی اظهار داشت: سازمان برنامه در روند اصلاحات ساختاری بودجه به دنبال آن است که سند بودجه را به سند مالی حاکمیت تبدیل کند و از این رو، شیوه‌های قانونی را باید به سمتی سوق دهد که از به‌کارشدن غیرواقعی دولت جلوگیری به عمل آید.

یک خبر تاسف‌بار؛

دام‌ها نان‌خور شدند

شهرخبر: رئیس اتحادیه صنعت دامپروری کشور می‌گوید، وزارت صنعت به بهانه ارزان نگه داشتن قیمت نان نرخ سیوس را افزایش داده، اما از آن طرف خود نان وارد غذای حیوانات شده به طوری که برآورد می‌شود معادل دو میلیون تن گندم به این صورت وارد غذای حیوانات می‌شود. الله‌یار ولی‌زاده اظهار کرد: افزایش قیمت رسمی سبوس به ۱۲۵۰ تومان باعث افزایش ورود نان به دامداری‌ها و مرغداری‌ها شده است. وی افزود: قیمت مصوب هر کیلوگرم سبوس در سال گذشته ۵۲۰ تومان بود که در اواخر سال به یک باره به ۸۴۰ تومان افزایش یافت و اکنون به ۱۲۵۰ تومان درب کارخانه رسیده است و تا این محصول به دست ما برسد ۱۵۰۰ تومان تا ۱۶۰۰ تومان قیمت پیدا می‌کند در حالی‌که قیمت هر کیلوگرم نان در روستاهای کشور ۱۲۰۰ تومان است. رئیس اتحادیه صنعت دامپروری کشور ادامه داد: همچنین قیمت نان ارزان‌تر از سبوس شده درحالی‌که ارزش غذایی آن پنج برابر سبوس است و روستائیان به سمت استفاده از خرید نان از نانوایی‌ها برای حیوانات خود رفته‌اند. در حالی‌که محدودیتی برای خرید تعداد نان در کشور وجود ندارد، مشاهده می‌شود هر روستایی روزانه ۳۰ عدد نان خریداری می‌کند. ولی‌زاده گفت: روستائیان نان مصرفی مردم را به دلیل قیمت پائینی که در مقایسه با سبوس دارد با دیگر ضایعات کشاورزی از جمله کاه مخلوط می‌کنند و در جیره غذایی گوشتند، گوساله، مرغ و غاز قرار می‌دهند.

بلومبرگ گزارش داد؛

مهر تأیید بر موفقیت آمیز بودن

سیاست‌های ارزی ایران

ایسنا؛ بلومبرگ در گزارشی نوشت: ارزش ریال در ماه‌های اخیر ۳۰ درصد تقویت شده است. خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی به بررسی طرح اخیر بانک مرکزی برای حذف چهار صفر از پول ملی پرداخت و آن را تازه‌ترین تلاش ایران برای اصلاح نظام پولی خود معرفی کرد. این خبرگزاری با اشاره به کاهش تولید نفت ایران در نتیجه تحریم‌های شدید آمریکا نوشت که ریال در زمان خروج آمریکا از برجام و بازگشت مجدد تحریم‌ها ریزش سنگینی داشت و در اواسط سال ۲۰۱۸ این مسئله به افزایش تورم منجر شد. این خبرگزاری با اشاره به طرح اولیه دولت برای ثابت نگه‌داشتن نرخ ارز در سطح ۴۲ هزار ریالی نوشت که این طرح تنها باعث چند نرخ‌ی شدن ارز و تعمیق بازار سیاه شد و حتی راه‌اندازی سامانه نیما در ابتدای کار نیز نتوانست کمکی به حل مسئله کند چرا که اختلاف بین نرخ ارز دولتی و بازار آزاد بسیاری از صادرکنندگان را به سمت فروش ارزهای صادراتی در بازار آزاد سوق داد. با این حال پس از تغییر سیاست‌های ارزی و نزدیک شدن نرخ ارز در سامانه نیما به بازار آزاد تلاش شده است تا شرکت‌ها برای فروش در آمد ارزی خود ترغیب شوند. بلومبرگ با موفق تر خواندن برنامه‌های جدید بانک مرکزی برای مهار نرخ ارز می‌نویسد: از ماه می امسال تاکنون ارزش ریال ۳۰ درصد تقویت شده و نرخ دلار به ۱۱۸ هزار ریال کاهش پیدا کرده است. کاهش نرخ ارز خود به کند شدن روند تورم کمک زیادی کرده است تا جایی که نرخ تورم سالانه از ۴۰۰ درصد در سال گذشته به ۲۴ درصد در ماه اوت (مرداد) کاهش پیدا کرده است.